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Natura 2000 

Natura 2000 är ett ekologiskt nätverk av värdefulla naturområden inom EU. Utpekande av Natura 

2000- områden bygger på krav som finns i EUs fågeldirektiv och art- och habitatdirektiv. Syftet är att 

hejda utrotning av vilda djur och växter och att hindra att deras livsmiljöer förstörs. Alla 

medlemsländer ska peka ut områden dels för fåglar som anges i EUs fågeldirektiv, dels för naturtyper 

och arter som anges i art- och habitatdirektivet. Genom utpekandet åtar sig länderna att de utpekade 

värdena i områdena ska bevaras långsiktigt. Natura 2000-nätverket är en av hörnstenarna i EUs arbete 

för att bevara biologisk mångfald. I fågeldirektivet och habitatdirektivet listas 170 naturtyper och 

sammanlagt cirka 900 växt- och djurarter som särskilt värdefulla. 90 av naturtyperna och drygt 100 av 

djur- och växtarterna i habitatdirektivets bilaga 1 och 2 finns i Sverige. Därtill häckar regelbundet 

cirka 60 av fågeldirektivets fåglar i vårt land. 

Bevarandeplaner 

För varje Natura 2000- område ska Länsstyrelsen ta fram en beskrivning. Detta ska göras i särskilda 

bevarandeplaner eller i en skötselplan om området även är naturreservat. I planen ska det finnas en 

beskrivning av området med bevarandesyfte, bevarandemål och beskrivningar av de naturtyper och 

arter som ska bevaras och bidra till gynnsam bevarandestatus. Hot mot Natura 2000-områdets arter 

och naturtyper, och behov av bevarandeåtgärder, t ex skydd eller skötsel, ska beskrivas. Informationen 

ska underlätta förvaltningen av området och tillståndsprövningar enligt miljöbalken. 

Bevarandeplanen ska fastställas av Länsstyrelsen, som även är ytterst ansvarig för att målsättningen 

med området uppfylls. Bevarandeplanen ska revideras när ny kunskap tillkommer eller när 

förutsättningar för området ändras. Den ska tas fram och hållas aktuell i dialog med berörda 

intressenter, och det är värdefullt om den som har ny information kontaktar Länsstyrelsen. 

Bevarandeplanen är inte ett juridiskt bindande dokument. För formell reglering av skydd eller skötsel 

kan andra beslut behövas, t ex skyddsbeslut för naturreservat. Föreskrifter enligt eventuella 

skyddsbeslut gäller parallellt med den tillståndsplikt som gäller inom Natura 2000. 

 

 



Tillståndsplikt och samråd 

För att inte skada naturvärden krävs tillstånd för verksamheter eller åtgärder som på ett betydande sätt 

kan påverka miljön i ett Natura 2000-område. Det kan även gälla åtgärder utanför Natura 2000-

området, om de kan påverka miljön i området. Detta regleras i miljöbalken (7 kap. 27-29§§). Då det 

kan vara svårt att avgöra vilka åtgärder som på ett betydande sätt kan påverka naturvärden behöver 

man samråda med Länsstyrelsen före genomförandet. Vid skogsbruksåtgärder hålls samråd med 

Skogsstyrelsen. Mer information finns hos Länsstyrelsen, läs på webben eller kontakta en 

handläggare. 

Kartor 

Information om naturtypers utbredning och arter i ett enskilt område går att hitta med hjälp av 

kartverktyget Skyddad natur. Det kan nås på Naturvårdsverkets hemsida genom att söka på 

”kartverktyget skyddad natur”. I kartverktyget söker du upp aktuellt område och klickar på namnet för 

mer information.  

Karta över naturtyper hittas efter sökning av område, gå till fliken Kartskikt, avmarkera allt och under 

Naturtypskarteringar lägg till Natura naturtypskartan (NNK) och välj Naturtyper (ytor, linje, punkter.) 

Det finns även möjlighet att ladda ner naturtypskartan som shp-fil. För mer information se 

Länsstyrelsens hemsida. 
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Områdets totala areal: 1,6 ha

Kommun: Hedemora

Bevarandesyfte

Det överordnade bevarandesyftet för Natura 2000-nätverket är att bidra till bevarandet av 

biologisk mångfald genom att bibehålla eller återskapa gynnsam bevarandestatus för de 

naturtyper och arter som omfattas av EUs fågeldirektiv eller art- och habitatdirektiv. För 

det enskilda Natura 2000-området är det överordnade syftet att bevara eller återställa ett 

gynnsamt tillstånd för de naturtyper eller arter som utgjort grund för utpekandet av 

området.

Prioriterade bevarandevärden: 

Syftet med Natura 2000-området Ljusfallet-Djupdalsvägen är att bevara förekomsten av 

väddnätfjäril. 

Motivering: 

Områdets främsta värden är knutna till förekomsten av arten.

Prioriterade åtgärder: 

Syftet ska uppnås genom att kontinuerliga röjningar sker i kraftledningsgatan.

Naturtyper och arter som ska bevaras i området:

Bevarandeplanen uppdaterad av Länsstyrelsen: 2016-10-25

Bevarandeplanen fastställd av Länsstyrelsen: 2016-12-31

Regeringsbeslut, historik: 

SPA: Nej, pSCI: 1998-12-01, SCI: 2005-01-01, SAC: 2011-03-01,  regeringsbeslut 

M2010/4648/Nm

Beskrivning av området

Ljusfallet-Djupdalsvägen är en örtrik liten ”äng”, ursprungligen från när området 

brukades som åker. Öppenheten har bibehållits i kraftledningen gen om att ledningsgatan 

Markägarförhållanden: 

Sveaskog AB

1065 - Väddnätfjäril, Euphydryas aurinia
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regelbundet har röjts och slagits. Den har en rik och välstuderat fjärilsfauna med en del 

rödlistade arter, såsom väddnätfjäril och brun gräsfjäril. 

Området har rätt mycket unga björkar (sly), speciellt mot vägen, men även här och var 

inne i området. Även många små granar, enbuskar, enstaka tallar och sälgbuskar växer i 

området. Den har en rik och välstuderat fjärilsfauna med en del rödlistade arter, såsom 

väddnätfjäril och brun gräsfjäril. 

Området har rätt mycket unga björkar (sly), speciellt mot vägen, men även här och var 

inne i området. Även många små granar, enbuskar, enstaka tallar och sälgbuskar växer i 

området. Ärenprisnätfjärilens värdväxt ängsvädd finns ställvis rikligt, men här och var 

dominerade brudborte, daggkåpa och åkerfräken. Väddnätfjärilens värdväxt ängsvädd 

finns ställvis rikligt, men här och var dominerade brudborte, daggkåpa och åkerfräken.

Vad kan påverka negativt

Det främsta hotet har hittills varit upphörande hävd av extensivt betade ängsmarker, 

(vilka tidigare ofta kunde ha betesrotation med perioder av betesfrist). Sedan dessa marker 

till stor del växt igen eller planterats med skog, har tidigare metapopulationer brutits upp. 

Det är i vissa områden osäkert om kvarvarande förekomst i övriga miljöer är tillräckliga 

för artens långsiktiga överlevnad. 

Förändringar i markens fuktighetsförhållanden på grund av skogbilvägsdragning eller 

skyddsdikning kan helt förstöra möjligheterna till reproduktion på en lokal. Utdikning 

eller annan dränering av våtmarker som vätar och kärr har inneburit att lokala 

populationer har dött ut. Fragmentering av lämpliga livsmiljöer är ett stort hot då det har 

visat sig att när fragmenteringen överskrider en kritisk gräns och delpopulationerna i 

alltför hög grad isolerats från varandra är det endast en tidsfråga innan arten dör ut i ett 

helt område.

Bevarandeåtgärder

Området måste hållas öppet genom att röja bort uppkommande sly, enbuskar och 

småplantor. Det bortröjda materialet ska transporteras bort från platsen. För att förbättra 

biotopen kan fräsning och slåtter vara gynnsamt. Årlig slåtter av fältskiktet är inte 

nödvändigt för fjärilens fortlevnad. Särskild hänsyn bör tas så att solexpositionen och 

grundvattennivån bibehålls. Om det finns möjlighet att minska beskuggningen av området 

från den södra skogsridån vore det en fördel för området. 

De återkommande röjningar av kraftledningsgatan som sker bör i första hand vara 

tillräcklig för att bibehålla områdets värden.Visar det sig att detta inte är tillräckligt för att 

upprätthålla värdena så kan Länsstyrelsen behöva planera för ytterligare åtgärder.

Uppföljning av naturtyper och arter

Länsstyrelsen ansvarar för att uppföljning av bevarandemål genomförs. Uppföljningen ska 

ske enligt de manualer för skyddade områden som har tagits fram av Naturvårdsverket. 

Mätbara mål, så kallade målindikatorer, ska registreras i databasen SkötselDOS. Dessa 

målindikatorer följs sedan upp. Målsättningen är att kunna se om de bevarandemål som 

satts upp i bevarandeplaner och skötselplaner uppfylls, att skötseln fungerar och att 

Natura 2000 - naturtyperna och arterna har gynnsamt tillstånd.
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Dokumentation

Naturvårdsverkets vägledningar för arter- och naturtyper inom Natura 2000-nätverket.

Länsstyrelsen i Dalarna, Uno Skog (muntl.) 2016

www.Artportalen.se

Bilagor
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